
 
Rapport från KOKNA 2007  

 
På workshopen i Landskrona, där Danska regionens ordförande också deltog, blev Svenska 
delegaterna inbjudna till KOKNA för att där hålla en workshop om EDM. Danska regionen är 
ju inte med där ännu och de ville ha såväl bakgrund/historien kring EDM, dess tillväxt, och en 
nulägesrapport. Eftersom Sisko samma helg skulle befinna sig i Ungern för att där hålla 
workshops ihop med Joao från Portugal, i sann FD-anda, fick jag åka själv. Vi bjöd med 
Monica från Norge också, för att hon har en gedigen erfarenhet av EDM, då hon varit med 
sedan starten. Min uppgift var att ge nulägesrapporten, tala kring vad vi gjorde i Genevé, vilka 
angelägenheter som är aktuella nu men också vad medlemskapet och delaktigheten i EDM 
betyder för oss i Sverige. 
 
Det var få deltagare där från den danska gemenskapen, bara en handfull, vilket många såg 
som en tydlig indikation på intresset för EDM från danskarnas sida. Då var det fler svenskar 
där. När jag och Monica berättat det vi skulle, kom där några frågor som mynnade ut i en 
diskussion som var jättebra och som jag hoppas följs av flera återkommande sådana i 
Danmarks RSK framöver. Kanske är det så som det diskuterades, att de nu behöver få igång 
en fungerande struktur i RSK innan de börjar skicka iväg representanter till EDM, eller så är 
det så att det genom ett medlemskap där och ett utbyte och känsla av samhörighet, som det 
blir enklare att få strukturen att fungera i regionen. Diskussionen fortgår… 
 
Nu kommer Danska regionens ordförande åka till ECCNA i alla fall, tillsammans med 
webansvarige och en RKM (kanske fler?). Inte för att representera Danmark, men för att ta 
del och kanske kan de föra tillbaks det de får där och kanske kan det senare väcka ett intresse 
för EDM. Ringar på vattnet ni vet ; ) 
 
Eftersom jag var där hela helgen, var jag med på RSK så mycket jag kunde. Det var 
fantastiska dagar och jag har fått så mycket tillbaks av att göra det här, främst fått en större 
förståelse av det land vi sponsrar i service, deras problem, olikheter, oenigheter, men också 
(och kanske främst) den process de befinner sig i – för det gör dom! De är på gång, det 
bubblar och knakar av tillväxt och vilja att bli eniga som region. Men det tar tid och det måste 
det få göra.  
 
De har exempelvis ännu inte vad jag förstått, ett enhetligt namn på vad de skall kalla sig, hur 
de skall översätta addict. Lite litteratur är översatt. De har heller inte ett enhetligt pris på 
litteraturen, det finns ingen litteratursamordning i regionen heller just nu utan all litteratur 
köps in av distrikten (eller områdena som de säger) själva och prissätts av dem. En del distrikt 
vill inte göra vinst på litteraturen utan vill hålla priserna nere, främst för nykomlingar som 
kanske inte har så mkt pengar att röra sig med. Någonstans är priserna rörliga baserade på US 
dollarn. Andra distrikt vill ha en vinst, förmodligen av samma anledningar som vi, så 
diskussionerna pågår. De inser behovet av enighet och skall bara komma fram till en 
kompromiss, vidare samtal kommer att ske på deras nästa RSK. De frågade mig hur vi gjort i 
Sverige, varför vi har kommit fram till de priser vi har etc. Frågor jag inte kunde svara på men 
jag har lovat dem att förmedla en kontakt till Johan, vår litteraturdistributions ordförande i 
regionen. Så kan de få sina frågor besvarade direkt av honom. 
 
De höll val på söndagen och jag berättade hur vi går till väga i regionen, vilket resulterade i 
att jag när jag kom hem också skickade över vår serviceresumé ihop med det följebrev vi 
skickar ut. Jag skickade också servicepamfletten som vi delade ut på servicekonferensen.  



 
Jag ser en stor vinst i att jag och Monica fanns där under hela deras RSK och inte bara under 
den workshop vi skulle vara delaktiga i. Nu bestämdes det att de inte längre skall hålla sina 
RSK under konvent, då det ändå inte genererat fler serviceintresserade, utan att de istället 
håller RSK under en dag vid ett annat tillfälle, men att de kan komma hålla workshops etc på 
konvent istället, som en del av konventprogrammet. Nästa RSK i Danmark hålls i NAs 
servicelokaler i Köpenhamn, lördagen den 15 september kl. 12.00 - 18.00,Christian Poulsens 
vej 26-28, 2000 Frederiksberg. Är det någon som är i krokarna då, så blir nog Danskarna 
glada för ett besök ; ) 
 
Jag vill slutligen säga att jag blev väl emottagen, omhändertagen och att danska till slut går att 
förstå om man koncentrerar sig noga ; ) Jag är otroligt tacksam att jag fick åka dit!  
 
I tacksam service, Veronica, alt RD 
 


